
Opmerkingen voor publicatie:
Te publiceren in: Gemeenteblad
Uiterlijk bekendmaken op: zo snel mogelijk
Niet eerder bekendmaken dan op: Niet van toepassing
Consolideren op overheid.nl Ja
Gevolgen voor de werking van een
andere regeling:

Niet van toepassing

Externe informatieve bijlage voor de
leesbaarheid:

Niet van toepassing

Andere bijzonderheden: Niet van toepassing

Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van het Reglement voor de 
Initiatief- en referendumcommissie van de gemeente Amsterdam

De raad van de gemeente Amsterdam,

gelezen het voorstel van het presidium van 7 april 2025,

gelet op artikel 6, zesde lid, van de Referendumverordening Amsterdam, 

besluit:

Artikel I

A

Artikel 16, eerste lid, komt te luiden:
1. Nadat de raad een besluit met betrekking tot het onderwerp van het referendum heeft 
genomen, brengt de commissie binnen zes maanden een evaluatie uit.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 12 juni 2025.

De voorzitter 
Femke Halsema

De plaatsvervangend raadsgriffier 
Dafne Struijk

Toelichting

De les die getrokken is uit het opstellen van de evaluatie referendum Hoofdgroenstructuur is dat 
het opstellen ervan tijd en aandacht vraagt. Daarnaast is het ook van belang om bij deze evaluatie 
de besluitvorming over het onderwerp van het referendum te betrekken. Gelet hierop is het 
Reglement voor de Initiatief- en referendumcommissie zodanig aangepast, dat er meer tijd 
beschikbaar is voor het uitbrengen van een evaluatie (van vier naar zes maanden) als ook dat de 
besluitvorming over het onderwerp van het referendum daarbij betrokken kan worden.


	Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van het Reglement voor de Initiatief- en referendumcommissie van de gemeente Amsterdam
	Artikel I
	Artikel II

